ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 11
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 962 /GDĐT-YT
	Quận 11, ngày  06 tháng 9 năm 2017

Kính gửi:  Hiệu trưởng các đơn vị trường học.
Căn cứ văn bản số 3216/GDĐT-CTTT ngày 05 tháng 9 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết theo Công văn số 3813 của Bộ GD&ĐT và Thông báo số 672/TB-VP của UBND Thành phố;
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị phối hợp với ngành y tế, địa phương tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống sốt xuất huyết trong trường học trên địa bàn thành phố như sau:

- Nghiêm túc triển khai kịp thời văn bản số 3813/BGDĐT-GDTC ngày 21/8/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. (Đính kèm văn bản)

- Tiếp tục triển khai thực hiện tăng cường công tác phòng, chống sốt xuất huyết tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố theo văn bản số 2891/GDĐT-CTTT ngày 09/8/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo. (Đính kèm văn bản)

- Tích cực tham gia chiến dịch diệt lăng quăng làm sạch môi trường tại đơn vị và địa phương nơi cư trú, biết cách phòng tránh dịch sốt xuất huyết ngay từ đầu năm học 2017 - 2018.

- Theo dõi chặt chẽ tình trạng sức khỏe của trẻ em, học sinh, cán bộ, giáo viên và nhân viên nhà trường, phát hiện sớm các trường hợp mắc bệnh và xử lý triệt để ổ dịch theo hướng dẫn của ngành y tế.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị quan tâm và triển khai thực hiện công tác phòng, chống sốt xuất huyết tại đơn vị kịp thời/.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND Q.11;

- PYT, TTYT Q.11;

- Lưu: VT, YT.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Thị Lệ Duyên

Về tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết theo văn bản số 3216/GDĐT-CTTT

1